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Miénk itt a tér

Nos, hát megtörtént Sárbogárd honfogla-
lása: bevehettük a néhai parkoló helyén
frissen kialakított városközpontot szom-
baton a Térfoglaló elnevezésû rendezvény
keretében. E pillanatot már sokan várták
tûkön ülve. Egyrészt azért, hogy végre
visszatérjen a (majdnem) régi kerékvárás-
ba a Hõsök tere forgalmi rendje, mely a
munkálatok miatt egy idõre ki volt vonva a
használatból. Másrészt kíváncsiságból, ho-
gyan ölt új formát tér.
Még pénteken, sõt szombaton délelõtt is
izzott a munka a kivitelezõk keze alatt (ki-
csit talán a körmükre is égett). A padok
szerelését gyanakodva kísértük figyelem-
mel, hogy vajon milyen lesz majd a támla
nélküli, élére állított deszkákra helyezni az
ülepünket. Másnap sokan kipróbálták az
ülõalkalmatosságokat, többen kényelmes-
nek találták, hosszabb ideig idõztek rajta,
mások tetszését kevésbé nyerte el; jóma-
gam a látvány alapján rosszabbra számítot-
tam. Viszont a harisnyákkal csak óvato-
san!
A növények ültetése és még néhány ránc-
felvarrás majd csak ezután következik, de
ez már nem volt akadálya a tér birtokba vé-
telének. Szépen benépesült a tér. A gyere-
kek vidáman szaladgáltak szerteszét, tö-

kön–babon át (remélhetõleg a zöldítés
után majd nem így lesz), a lufihajtogatótól,
arcfestõtõl a népi játékokkal teli játszósa-
rokig, a minifánktól a jenga nevû fajátékig.
Pihenésképpen a Fejér Megyei Népmûvé-
szeti Egyesület tagjainak asztalainál alkot-
hattak.

A felnõttek kézmûvesek portékái közül
válogathattak. Mindkét korosztály szíve-
sen pattant föl Kéri Gábor lovas kocsijára
egy karikára; a kisebbek lovagolhattak is
egy szép, barna szõrû, fehér sörényû pari-
pán.
Egész délután mûsor szórakoztatta a kö-
zönséget: hiphop, a Grimask Színház fan-
tasztikus, állatos bábelõadása, a Megarox
négyfõs, régi slágereket elõadó társulata,
valamint a helyi és környékbeli tagokból
álló, retro slágereket játszó Control Five
zenekar.
Varga Gábor országgyûlési képviselõ a je-
lenlévõkhöz így szólt: – Ha sok ilyen napja
lesz ennek a térnek, amikor ennyien kijön-
nek és leülnek, beszélgetnek, sok szerelem
fog szövõdni, sok kisgyermek szaladgál itt,
sok idõs ember tud majd megpihenni, ak-
kor elmondhatjuk, hogy ez a park nem hiá-
ba épült. Kívánom, hogy mindenki találja
meg a felüdülést, pihenést, szórakozást itt.
Szeretnénk, ha évek múlva is nagyjából így
néznének ki a padok és a kandeláberek.
Kérem, vigyázzanak erre a parkra, és hasz-
nálják egészséggel!
Úgy legyen! Mert miénk itt a tér!

Hargitai–Kiss Virág
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Híd szülte kapcsok
„Szent Kristóf példájára verj hidat, ne éket, emberek, népek, ég és föld közé.”

Egy híd, legyen akár csupán pár mé-
ter hosszú, olyan, mint egy inda: ösz-
szefon, gyökeret ereszt és új haj-
tásokat hoz. 25 éve annak, hogy So-
ponya és Aba között a Sárvíz-csa-
tornán átívelõ, rozoga fahidat négy
település összefogásával felújították
és 1996-ban fölavatták. Ez meghatá-
rozó fundamentuma lett az elkövet-
kezõ években minden tekintetben
egyre szorosabbá váló kötelékeknek
a kanális két oldalán álló települések
közt. Sokrétû együttmûködéseket
és újabb összeköttetéseket hozó,
aszfaltos úthálózatot eredménye-
zett.

A megújult híd jubileumát szeptember
utolsó szombatján ünnepelte meg az a csa-
pat, akiknek meghatározó szerepük volt e
fontos építkezésben. Az alkalomra újra-
festették a híd korlátját is.
Theisz Imre, Soponya egykori alpolgár-
mestere, az esemény fõszervezõje vissza-
emlékezésében elmondta, hogy a híd ter-
vezése, kivitelezése annak idején nettó 6
millió 412 ezer forintba került. Ennek kö-
zel 60 %-át központi támogatásból fedez-
ték, a fennmaradó részt pedig négy önkor-
mányzat adta össze: Aba 50 %-kal, Sopo-
nya 35 %-kal, Sárkeresztúr 5 %-kal, Káloz
10 %-kal járult hozzá. Elõzménye volt a
kooperációnak a települések között 1994-

ben aláírt Sárvíz-szerzõdés. A hídavatást
késõbb a Soponya–Kisláng és Aba–Sopo-
nya közötti összekötõ út megépítése kö-
vette. Három év alatt a föld- és murvás
utakból Kislángtól Abáig kiépült egy asz-
faltos úthálózat, s nemrég került átadásra
ezen a vonalon a kerékpárút egy szakasza
is.
Ulcz Gyula, Soponya 1990–2002-ig regná-
ló polgármestere úgy vélekedett, hogy a
90-es évek különleges idõszak volt Ma-
gyarországon. Az új rendszer ismeretlen
volt a polgármesterek, önkormányzatok
számára, nagy kihívások elé állította õket.
Káloz, Sárkeresztúr, Soponya és Aba azért
fogtak össze, hogy együtt könnyebben bir-
kózzanak meg ezekkel a kihívásokkal. Hi-
vatalos kistérségek akkor még nem létez-
tek, így szinte egyedülálló, példaértékû és
eredményes kezdeményezés volt a négy te-
lepülés szövetsége az országban.
Varga Gábor országgyûlési képviselõ ki-
emelte: a cselekvõ közösségek viszik elõre
az országot, ki-ki a saját foglalkozásában,
munkaterületén. Ha jók a célok, a távlati
tervek, amelyeket az egyén, a közösség ki-
tûz maguk elé, akkor mindenki magáénak
érzi és jól együtt tud mûködni. Ez a híd
ikonikus része annak, ami a megépítése
utáni évtizedekben történt a Sárvíz men-
tén. „Az tudja csak értékelni, hogy hova
jutottunk, aki azt is nézi, honnan indul-
tunk” – fogalmazott.
A beszédeket követõen hordozható mini-
kiállításon tekinthették meg a jelenlévõk a

hídépítés és -avatás dokumentumait, fotó-
it. Ebbõl tudhattuk meg, hogy a Németor-
szági Szövetségi Köztársaság Kormánya
1992-ben 2513 méter közúti és vasúti híd
építésére alkalmas hídszerkezetet adomá-
nyozott a Magyar Köztársaság Közlekedé-
si Minisztériumának az egykori NDK vé-
delmi tartalékkészletébõl. Ebbõl 88 helyen
több mint 1600 méternyi új híd épült szerte
az országban, így a Soponya–Aba közti híd
is. Az önkormányzatok pályázat révén,
kedvezményes áron nyerhették el a híd-
szerkezeteket. A pályázatokat a Belügymi-
nisztérium, a Honvédelmi Minisztérium, a
Pénzügyminisztérium, a Földmûvelési és
Vidékfejlesztési Minisztérium, Külügymi-
nisztérium, Környezetvédelmi Minisztéri-
um és a Közlekedési és Vízügyi Minisztéri-
um szakértõibõl létrejött Tárcaközi Bi-
zottság bírálta el.
A hídépítésben résztvevõ Sárkeresztúr és
Káloz néhai polgármesterei, Virág Miklós
és Stivi Zoltán elõtt is tisztelegtek a meg-
emlékezõk, koszorút dobva a hídról a ka-
nális vizébe. Erre a feladatra azt a mára
felnõtt nõvé cseperedett lányt, Kotrik Ibo-
lyát kérték fel, aki a híd avatásán 1996-ban
a nemzeti szalag elvágásához való ollókat
tartotta a kezében egy párnán.
Az ünnepi együttlét a helyszínen Theisz
Imre által fõzött marhapörköltebéddel,
szorgos asszonykezek alól kikerült süte-
ményekkel és kötetlen beszélgetéssel foly-
tatódott.

Hargitai–Kiss Virág
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Méhek kincse
FILIP ZSOLTNAK már mintegy húsz
esztendeje hivatása a méhészet, melybe
az ácsszakma elsajátítása és a Köfémnél
töltött évek után, az ezredforduló kör-
nyékén vágott bele. Az iskolában és
gyárban szerezett tudása hasznára vált a
számára korábban teljesen ismeretlen
területen, ugyanis a kezdetektõl fogva
maga készíti a méhészethez szükséges
eszközöket, kaptárakat, keretléceket.
Habár a méhészet folyamatos tanulás
számára, az elmúlt két évtizedben elis-
mertséget szerzett munkájával, a ka-
tasztrófavédelem is õt szokta felkérni méhek befogására, darázs-
irtásra.
A sárbogárdi fiatalember fõ bázisa Kisszékelyben található, jól
megközelíthetõ, vadregényes szépségû környezetben, ahol
bemutatóméhészete mûködik. A településen megszálló, vagy
máshonnan érkezõ vendégek itt megismerkedhetnek a méhcsa-
ládok, kaptárak életével Zsolt elõadása révén és testközelbõl, vé-
dõruhába bújva; kipróbálhatják a pergetést, megkóstolhatják a
különféle mézeket. Hamarosan egy apiterápiás vendégház is ki-
alakításra kerül – a méhkaptár levegõjének belélegzése ugyanis
jótékony hatással van a légutakra, a szív- és keringési rendszerre,
az allergiás megbetegedésekre, immunrendszer problémáira, a
méhek zümmögése pedig ellazít, oldja a szorongást, nyugtalansá-
got.
Zsolt több száz méhcsaláddal dolgozik együtt, melyek a környék-
ben és a Dunántúl különbözõ vidékein, például a Bakonyban
gyûjtik a nektárt. Nem véletlenül írtam, hogy ember és állat ko-
operál, hiszen egymásra utaltságuk a mai világban különösen
nagyfokú, amit sajnos a csupán profitot szem elõtt tartó üzleti vi-
lág nem vesz eléggé komolyan, az intõ jelek ellenére sem.
A növények vegyszerezése legyengíti a méhcsaládokat. A bepor-
zás hiánya kisebb terméshozamot eredményez. Ha nincs elegen-
dõ virágpor, akkor a méhek nem tudnak megfelelõen szaporodni,
fejlõdni. Ráadásul egy méheken élõsködõ atka – amit az ember
hurcolt be Ázsiából Európába – megbetegíti, megöli a méheket.
Ez az atka irtható ugyan, de nagy körültekintéssel, mert a parazita

elleni szer túlzott használata is legyengítheti a méhcsaládokat.
Egy szó, mint száz, a méhek és az általuk termelt méz egyre na-
gyobb kincs. S ez a szervezetünk számára is értékes élelem nem
kerülne az asztalunkra a méhészek hathatós közremûködése
nélkül.
Zsolt kincstárában hétféle méz lelhetõ fel: akác, hárs, napraforgó,
repce, vaddohány (más néven selyemfû), vegyes és erdei vegyes.
Ezeken kívül lépes méz, virágpor és propolisz is megtalálható a
kínálatában.
Filip Zsolt méhész termékei megvásárolhatók immár a Hírház
Almáriumában is!

Hargitai–Kiss Virág

ORSZÁGOS KÖNYVTÁRI
NAPOK 2021. október 4–10.

A Madarász József Városi Könyvtár vendége

FÁBIÁN JANKA

2021. október 4. (hétfõ) 17 órakor.
***

OTTHON címmel
kiállítás nyílik a Madarász József Városi Könyvtárban

2021. október 8-án, pénteken, 17 órai kezdettel

Macsim András festményeibõl.
A kiállítást megnyitja: Novák Kovács Zsolt.

Szeretettel várunk programjainkra minden kedves érdeklõdõt!

A belépés ingyenes.
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Szüreti mulatság a Sárbogárdi Zengõ Óvodában
Hagyományainkat éltetve ismét közösségi
programot szerveztünk óvodánkban. Õszi
ünnepkörhöz kapcsolódva elevenítettük
fel a szüreti népszokásokat. 2021. szep-
tember 21-én ennek keretében szüreti mu-
latságot tartottunk a gyermekek örömére.
Már elõzõ héten a csoportfoglalkozáso-
kon sok õszi, szüreti dallal, mondókával,
versekkel hangolódtunk rá erre a napra.

Beszélgettünk a régi szüreti hagyomá-
nyokról, szokásokról, ismerkedtünk a szü-
retkor használatos eszközökkel. A szülõk
segítségével sikerült egy kis kiállítást létre-
hoznunk az aulában, ahol a gyerekek meg
is tekinthették ezeket a régi használati tár-
gyakat, szépen hímzett terítõket, viselete-
ket.
A szüret napján õszi terményekkel, virá-
gokkal gyönyörûen feldíszített udvar várta
a gyermekeket. Már elõzõ nap a szülõi

munkaközösség segítségével az óvoda dol-
gozói közösen díszítették fel a teraszokat.
Ezen a napon óvodásaink ünnepi, vagy
többen népviseleti ruhában ropták a tán-
cot a csoportszobákban. A Tálos Edit Ala-
pítvány nevében Bergerné Szõnyi Anna és
Varró János elõadók a „Játsszunk, játsz-
szunk valamit… népi játékok és népi hang-
szerek gyermekeknek” címû, színvonalas,
vidám meseelõadással örvendeztették
meg a gyerekeket, ahol számos különleges
és érdekes hangszert mutattak be. Többet
ki is próbálhattak a bátrabb jelentkezõk.
Köszönjük Jákob Zoltánnak is a lehetõsé-
get, aki a zenei kapcsolatot létrehozta az
óvoda és az alapítvány között!
Ezután Géczi István és Somogyi Gábor a
teraszokon a szõlõdarálókkal és présekkel
várták a gyerekeket, ahol a gyakorlatban is
megtekinthették és kipróbálhatták a szõlõ
feldolgozásának folyamatát. A mustkészí-
tés mellett akinek kedve volt, kukoricát is
morzsolhatott és kukoricaszárból készített
kunyhóban bújócskázhatott.
Köszönjük a szülõknek és a szervezést se-
gítõknek a sok segítséget, hozzájárulást
ehhez a tartalmas, vidám délelõtthöz, vala-
mint a kiállításhoz felajánlott tárgyakat!

Az óvoda vezetõsége

Szüreti mulatság a Cecei Óvoda és Bölcsõdében
Minden õsszel visszatérõ jeles nap intéz-
ményünkben a szüreti mulatság. A hét fo-
lyamán a csoportokban a gyermekek fel-
elevenítették ismereteiket a szõlõvel és a
szüreti hagyományokkal kapcsolatban.
Pénteken délelõtt az udvaron izgalmas fel-

adatok vártak a gyerekekre. Körbejárhat-
ták a mesebeli szõlõhegyet különféle járás-
gyakorlatokkal. Ügyességi pályán halad-
tak végig rollerrel, ahol a forgalmi rend be-
tartásával manõvereztek a szõlõtõkék kö-
zött. Várt még rájuk logikai játék is, ahol
megcsillogtathatták problémamegoldó
gondolkodásukat, ugyanakkor bebizonyít-
hatták azt is, hogy csapatként dolgozva
eredményesebben oldják meg a feladatot.

A kisebb gyermekeket a szõlõszemgurí-
tó-verseny varázsolta el, míg nagyobb tár-
saik a musthordó-sorversenyben mérettet-
ték meg magukat legszívesebben. Az óvo-
da–iskola átmenetet segítõ program része-
ként vendégül láttuk az elsõ osztályos
gyermekeket. A napot egy fergeteges han-
gulatú táncházzal zártuk.

Surnyák–Asbóth Veronika
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SZÜRET
Írta: Prepeliczay Korponay Aranka
Urambátyám szíves meghívására szüretre készültem.
Szüret! Mily nagyot dobbant a szívem e szóra. Milyen régen nem élveztem már a gyermek-
kor e bûvös hatású, tovatûnt repkefényét, a melynek már csak emléke élt fõvárosi elmém-
ben. Lassan megjelentek lelki szemeim elõtt mindama édes emlékek, a melyekben a szõlõ
vitte a fõszerepet. Szinte éreztem a vinczellér ütlegeit a hátamon, mikor csupa mûkedvelõi
kedvtelésbõl a szomszéd bácsi szõlõskertjét kerestem fel és tiportam el a tolvajfogásra
szánt – szépen elgereblyélt – barázdákat.
Szüret elõtt már hetekkel nem tudtam aludni a nagy örömtõl. Hej, de jó világ is járt olyankor
reám! Nem értek rá velem törõdni. Apám a borlehúzással volt elfoglalva, szegény boldogult
jó anyám pedig a konyhán sürgölõdött s osztotta ki parancsait a sok kölcsönkért cselédle-
ány között. Én addig a szekereket másztam meg s csupa tréfából a lovak farkát odakötöt-
tem a kisafákhoz úgy, hogy mikorra az emberek elkészültek a nagy kádak felrakásával, nem
indulhattak el, hanem elõbb a csombokokat kellett kioldaniuk. Meg is tették, de czifra ká-
romkodás között emlegették az „úrfi” nevét, ki akkor már a szénapadlás ablakából nézett le
reájuk.
Hát még a vendégfogás! Az volt ám még a nagy mulatság. Már kora reggel megszólalt a
czigánybanda az ablakok alatt s utánna kezdetét vette a vendégfogás. Boldog boldogtalan
– ha czérnaszál vékonyságú ismeretség vagy rokonság fûzte is a házhoz – kocsira lett rak-
va, akárhogy is szabadkozott, persze csupa tisztességbõl, s addig le nem tettük, míg a ko-
csis nagyokat csettentve ostorával s a lovak nyerítve nem jelentették, hogy helyben va-
gyunk.
A láng már vígan lobogott a vendégtûzhelyek alatt, amin óriási üstökben rotyogva fõtt a
juhhúsos kása meg a jó paprikás hús. A gazda telt pohárral kezében üdvözölte a kolna ajta-
jából az érkezõ vendégeket. Egyik kocsi a másik után robogott a hajlék elé s vendég vendég
után toppant a szûknek bizonyult kolnába. Az öregek a régi jó idõket emlegették, míg a fia-
talemberek puttonyt véve a hátukra, vidáman követték a fehér elõkötõs, pruszlikos kis-
asszonykákat a táblákra osztott szõlõtõkék közé.
Messze hangzott el az ének, a kurjongatás, mozsárdurrogás, ami meg nem szûnt, míg az
utolsó fürt ki nem taposódott a nagy kádakban. Azután következett még az áldomás, olyan
zajjal, hogy erdõberek visszhangzott tõle. Ezalatt a sárguló gyepen vígan aprózta az ifjúság
a ropogós csárdást, míg csak a telihold bámulva nem fordítá feléjük foltos nagy pofáját és
elõ nem állottak a szekerek. Öreg est volt már, rég elhúzták az esti harangszót, mikorra ha-
zavergõdtünk és a vendégek a szíves meghívást köszönve eltávoztak. Az ilyen mulatságért
nem csoda, ha fáj az ember szíve.

*
Szokásom ellenére korán keltem fel s lehetõ legnagyobb türelmetlenséggel vártam a meg-
rendelt bérkocsi megérkezését. Végre megérkezett, és én a megkönnyebbülés sóhajával
vetettem bele magamat és hajtattam ki az indóházhoz. Egy másodrendû bõrös fülke foga-
dott be és én mosolyogva tekintgettem ki tükörüveges ablakán. A letarolt földek, az ugarok
egyformasága, a sárguló kukoriczások beláthatatlan mennyisége elálmosított s fáradtan
hajtottam le fejemet a keskeny lószõrpárnácskára. A kalauz harsány hangja ébresztett fel,
ki az általam megnevezett állomás nevét kurjantotta be kis fülkém félretolt ajtaján. Sietve
szállottam ki és felültem a reám várakozó, régi divatú, sárga színû csézára.
Gyönyörû nap volt. Az egész vidék harmatfátyolon át mosolygott reám. A magas hegyek
vörösbarna levelû fái árnyalattal vonták be a hátteret, a melybõl mint két egymás mellé ej-
tett zománczos óriási tojás csillogott felém a híres Bebekek romba dûlt vára, Boldog-
kõváralja.
Már messzirõl hangzott elénk a szedõk lármája és urambátyám saját kezûleg elsütött, en-
gem üdvözlõ taraczkdurrogása. Szíves, magyaros fogadtatás, ételnek, italnak bõséges él-
vezete után egy nagy kosárral felfegyverkezve indultam a hegyrõl lehallatszó zaj után, meg
is találtam hamarosan a szedõket. Szent Isten, mennyi szép leány egy rakáson! Ennyit még
Budapesten sem lehet látni kiállítás nélkül, s milyen szívesen fogadtak. Mire észrevettem,
már tele volt rakva a kosaram aranysárga, mézédes szõlõvel, miket iczinke-piczinke ke-
zecskék szedtek és raktak bele. Nem maradt egyéb hátra, mint az imént megtett utamat
vissza is megtenni, hogy kosaramat a hatalmas kád barátságos öblébe ürítsem és újra fel-
másszak az engemet hívogató társasághoz, mely jóindulatú buzdítással iparkodott fõvárosi
sima aszfalthoz szokott lábaimba a kellõ ruganyosságot önteni. Meddõ iparkodás! Lábaim
csakhamar megtagadták az engedelmességet és munkaképtelenséget jelentettek be. Én
tehát lenn maradtam urambátyámmal a kolnában, egy fölborított hordón foglaltam helyet
és nagy szakértelemmel kóstolgattam a frissen sajtolt szõlõnedût, mit urambátyám fõvá-
rosi gyomrom iránti tekintetbõl jó óborral kevergetett, ami nagy hamar a kolna egyik sarká-
ba vetett suba közelebbi ismeretségét tette reám kívánatossá.
Mikorra a kifáradt vendégsereg lekerült a hegyrõl, én már rég az álmok országában kalan-
doztam és éppen azt álmodtam, hogy a budapesti házmesterem nem akar a kapupénz elõ-
leges kifizetése elõtt – mint sokáig kimaradt lumpot – beereszteni.
A vendégek víg kaczaja ébresztett fel a valóra s szégyenkezve kellett hallanom, mint súgják
egymásnak nevetve, hogy „bizony gyenge legény a talpán”.
Hej, pedig volt közöttük egy búzavirágszemû, barna leány, kinek nevetése a szívemig hatott
és sokért nem adtam volna, ha azt a megjegyzést nem reám, hanem urambátyámra értet-
ték volna.
Forrás: Székesfehérvár és Vidéke, 1901-09-21 – arcanum.hu

NYOLCVAN ÉVE
Mióta öregszem, észrevettem, hogy olykor az emléke-
zet legrejtettebb zugaiból elõmászik egy régi-régi em-
lék, amelyrõl rég elfelejtkeztem, de mint most is: felidé-
zõdik bennem.
Még nem tudtam olvasni, tehát nem voltam iskolás,
eszerint az esetnek körülbelül 1940-ben kellett történ-
nie. Magyarország még nem volt hadiállapotban, béke-
idõ volt, „pengõs világ”, de mindenki tudta, hogy ez
nem sokáig tart. Valami miatt több rokon is jelen volt
az esetnél, feltételezem, hogy vasárnap volt, mégpedig
délelõtt, mise után. Ilyenkor szokott létrejönni egy ki-
sebb családi összejövetel a nagymamánál.
A nagyi, mint tájékozott, újságolvasó hölgy levette a
polcról az aznapi újságot, hogy hallgassuk meg, amit fel
fog olvasni. A cikk egy esetet mesél el, az újságíró nyil-
ván a szemtanúja volt. A helyszín egy vasúti váróterem.
Kicicomázott hölgyike reggelizteti a pincsikutyáját.
Elõvesz egy abroszt, arra ráhelyez egy kis papírszalvé-
tát, zsemlét, több karika téliszalámit, továbbá egy úri-
hölgyhöz illõ, aranyos bicskát. Megjegyzendõ, és ez a
Horthy-korszak bûnlistáját újabb adalékkal bõvíti: ak-
kor még nem létezett széleskörû kutyaeledel-gyártás és
-kereskedelem. Az ebtulajdonosok maguk hozták létre
kedvenceik tápanyagait.
Nos, a dekoratív hölgyike az öklömnyi kutyus becézge-
tése, puszilgatása közepette nekilátott a gyöngyszem-
nyi fogacskák által is megfelelõen megrágható falatok
elkészítésének. A zsemlérõl levágta a héjat, a szalámi-
ról a bõrt, s az így elõkészített ételt apró darabokra vag-
dalva a kutya rendelkezésére bocsátotta. A jelenlévõ
utasok õszinte örömére a pincsi egyenként bekapta a
falatokat és jóízûen elfogyasztotta. Ezután a hölgy be-
letörölte az kisabroszba, majd összecsukta a bicskát, le-
söpörte a szoknyájáról a morzsákat, és a reggeli mara-
dékait a szalvétába göngyölve bedobta a szeméttartó-
ba, aztán a kutyával az ölében elment.
Amint becsukta maga mögött az ajtót, döbbenetes do-
log történt. Egy ember, aki a terem sarkából izzó szem-
mel nézte a kutyaetetési szertartást, odarontott a sze-
méttartóhoz, kiemelte a kis göngyöleget és a tartalmát
ott a helyszínen felfalta.
Ez volt a cikkben, amelyet a nagymama felolvasott.
Nyolcvan év távolából emlékszem, hogy ezután csend
lett. A társaságot fejbe vágta a történet. Egy unokahúg
méltatlankodó, nyafogó hangon felszólalt, hogy miért
nem szólnak a jegyzõnek, ha itt ilyesmik történnek. A
felnõttek felnevettek, a lány apja felvilágosította a kis-
lányt, hogy egy falusi jegyzõ semmit nem tehet a világ
rendje ellen.
Ötéves gyerek voltam. Nyolcvan év távolából is emlék-
szem a méltatlankodásra, amely keletkezett bennem.
A pincsikutya fontosabb, mint az ember? A hölgy nem
veszi észre, hogy ott áll mellette egy súlyosan éhezõ em-
beri lény? Ilyen a világ rendje? Nyilván tudtam, hogy lé-
teznek gazdagok és szegények, de ezt nem mutatta meg
nekem ilyen durván senki. Találkoztam azzal a ténnyel,
amely azelõtt és azóta is életünk megoldhatatlanságá-
nak az ábrája számomra. Amelyen, úgy látszik, nem le-
het segíteni, és amely az emberiség nagyobbik részének
gyötrelme, átka, napjaik elkeserítõje. Mert több a sze-
gény, mint a gazdag.
Szépen megszoktuk. A világ beletörõdött az elfogadha-
tatlanba. Nincs segítség. Úgy rossz az egész, ahogy van,
de nem lehet megváltoztatni. Ebben a tudatban él az
egész emberiség. Beleolvasunk a Bibliába. „Oszd szét,
amid van!” Nincs semmi realitása.

L. Albin
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Érték és minõség

Lajoskomárom – Páskom Vendégház
Sárbogárd környékének felfedezése során egy újabb gyöngyszem-
re akadtam. Lajoskomárom 2017 óta van a bakancslistámon. Ek-
kor olvastam róla kedvenc újságomban, a Nõk Lapjában. Felfi-
gyeltem a cikkre, hisz egy Sárbogárdhoz közeli településrõl volt
szó, pontosabban egy ott lévõ vállalkozásról. A téma tovább nö-
velte a kíváncsiságomat. Ugyanis a csendrõl, annak egészségjaví-
tó hatásáról szólt az írás. Ennek kapcsán mutatták be a lajosko-
máromi Páskom nevû vendégházat, amely a csendre, a nyugalom-
ra vágyó emberek számára létesült.

Nemrégen egy kedves ismerõsöm is mesélt Lajoskomáromról és
biztatott: keressem fel ezt helyet. Úgy éreztem, ez egy jel, most
már nem halogathatom tovább, irány Lajoskomárom.
A felderítõútra elkísért felfedezésekben tapasztalt, gyermeki kí-
váncsiságát megõrzõ, idõsebb barátnõm. Szép, napfényes idõben
keltünk útra. A dégi leágazót elhagyva hamarosan balra fordul-
tunk és én azt gondoltam, hipp-hopp már Lajoskomáromban is
leszünk. Hát, tévedtem. Hosszan autóztunk több kis településen
át, mire megérkeztünk úti célunkhoz, a Páskom Vendégházhoz.
Lajoskomárom szélén, az erdõs rész után egy külön kis világ mu-
tatta meg magát. Virágos környezet hívogatja beljebb az ide érke-
zõ látogatókat. Az épületbe lépve ízléses, finom eleganciájú hely
fogadott bennünket, és egy kedves, mosolygós fiatal felszolgáló
hölgy. Bemutatkozásunk után, hallva, hogy a helyet szeretnénk
megnézni, rögtön megkérdezte errõl a tulajdonost, aki éppen a
füvet nyírta. Az „igen” válasz után már mentünk is volna nézelõd-
ni, amikor kedves gesztusként a tulajdonos felajánlotta, hogy ha
szeretnénk, szívesen beszélget velünk néhány percet. Örömmel
fogadtuk a nem várt ajándékot. A panzió belsõ területén csoda-
szép környezet tárult a szemünk elé. Dús, élénkzöld pázsit, melyet
a tulajdonos játékos könnyedséggel és szerintem kisfiús örömmel
éppen csíkosra mintázott különleges fûnyírójával. Mindenhol
szebbnél szebb virágok, bokrok, kerti tavacska. Az apartmanok
csodálatos környezetben állnak, a wellness-résszel együtt. Kint és
bent is minden a megfáradt idegrendszer regenerálódását segíti
elõ. Testnek, léleknek, szellemnek egyaránt felüdülés ez a kör-
nyezet. A hely minden szeglete nagyon finom ízlésrõl árulkodik.
Esztétikai örömet okoz mind a kinti környezet, mind az étterem
teraszának és a belsõ tereinek látványa. Mire kigyönyörködtük
magunkat, a tulajdonos is megérkezett hozzánk, akit Mosberger
Mihály személyében ismerhettünk meg. Mihály mesélt nekünk a
panzió létrehozásának céljáról. Az õ névjegyük a nyugalom, a
csend, ezért kis létszámú vendégsereget várnak. A családi üdülé-
sek során udvariasan elmondják, hogy csak 14 éves, vagy attól idõ-
sebb gyermeket fogadnak. Õk gyermekszeretõk, de mivel a gyer-
mek természete az állandó mozgás, zajongás, ez a csenddel nem
egyeztethetõ össze. Éppen ezért a gyermekeik által elnyûtt ideg-
rendszerû szülõknek nagyon tudom ajánlani ezt a kisgyermek-

mentes övezetet. A Páskom másik különlegessége egy önálló á la
carte étterem, melynek meghatározó személye Ruprecht László
országosan elismert séf. Õ a Stílusos Vidéki Éttermiség elnöke,
akivel Mosberger Mihály már 10 éve dolgozik együtt. Ruprecht
László séf filozófiája a vidéki gasztronómia megmutatása, helyi
alapanyagokra építve, jól értelmezhetõ és kellemesen fogyasztha-
tó, kiváló minõségû ételek által. Október elején egy új kezdemé-
nyezést indítanak: egy négynapos termelõi piacot. Itt szekszárdi
és etyeki borászok mutatják be minõségi boraikat, ötvözve finom,
borhoz illõ ételekkel, ezáltal magas fokú gasztronómiai élveze-
tekben részesítve a vendégeket. Fokozva az élvezeteket saját cso-
kimanufaktúrát indítanak el a csokoládé szerelmesei számára.
A vendégház, a Páskom Cottage egy álom megvalósulásának az
eredménye. A Páskom helyén még hat évvel ezelõtt lucernaföld
volt, sík terület vette körül. A páskom név is erre utal, ami rétet,
legelõt jelent. Mi, vidékiek, jól ismerjük ezt a fogalmat. Mos-
berger Mihályék hoztak ide dombot, völgyet, vizet és 14.000 nö-
vényt ültettek el. Mihálynak és családjának ez a hely az életmûve.
Érzõdik minden szegletébõl a szeretet, a törõdés, a gondoskodás.
Melegséget, kedvességet áraszt magából, melyhez hozzájárul az
itt dolgozók barátságos mosolya, elõzékenysége. A panzió való-
ban az emberekért van. „A gyönyörû pázsitra nemhogy nem sza-
bad rálépni, hanem egyenesen kötelezõ. A vendégek imádnak a
harmatos fûben sétálni” – mondta Mihály.
Mosberger Mihállyal folytatott beszélgetésünket felvettem és
most visszahallgatva úgy érzem, hogy emberi hitvallását, élet-
szemléletét, szûkebb hazája iránti szeretetét kifejezve õt szó sze-
rint kell idéznem:

„Ezer szállal kötõdöm a településhez – az alapítói voltunk. A Pás-
kom a csodáink egyike, amikor azt tudjuk mondani, hogy hazaér-
tünk, megérkeztünk. Ez az, amit szerettem volna csinálni. Ide
igyekeztem. Az, hogy most a füvet nyírom, nem azért van, mert
ezt nem végezné el valaki; azért van, mert szeretem. Amikor azt
tehetjük, amit szeretünk, azt gondolom, ennél nagyobb kincs
nincs. Egy ilyen munkahelyen dolgozni jó dolognak kell lenni. A
kollégák közül sokan már nagyon régóta dolgoznak itt. Ez is egy-
fajta dicséret. Ha az ember hiteles tud maradni, ha értéket képvi-
sel, akkor ez visszaköszön.”
Elgondolkodtató szavak. Valószínû, hogy Lajoskomáromban
több Mosberger Mihályhoz hasonló életszemléletû ember élhet
és érezheti szívügyének saját települését, ugyanis nemcsak a Pás-
kom Vendégház különleges. Érték és minõség a községben a
megõrzött szép természeti környezet, a Fülöp-hegyi pincesor, a
Nordic Walking pálya, a tanösvény, a Béka-tó is – de ezeket a he-
lyeket majd következõ írásomban mutatom be részletesen.

Horváth Katalin

Tó a belsõ
udvarral

Látvány a
teraszról
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A zene világnapja alkalmából Forgács Endre egykori sárbogárdi református lelkész írásából idézünk. A „Kajabusz” álnév alatt publikáló irodal-
már–lelkész a tõle megszokott humorral fûszerezve mutatja be a századforduló kisvárosának, a haladás, a mûveltség irányában tett nagy elõ-
relépését: mûkedvelõ énekkar létrehozását.
A nyugatról, elsõsorban német földrõl érkezõ dalosmozgalom nálunk az 1850-es évektõl éreztette hatását. Sorra alakultak a különféle
dalosegyletek, dalkörök. Sárbogárdon az 1870-es években Haraszthy Károly szorgalmazására református énekkar, 1896-ban Katolikus Dalkör
alakult. Ennek a bontakozó kóruskultúrának sajátos formája volt a dalárda, mely elsõsorban férfiakból és általában négy szólamban énekelt
(tenor I-II., basszus I-II.). A dalárdamozgalom élére nem kisebb komponistát nyertek meg a szervezõk, mint Erkel Ferenc, aki évekig volt a szer-
vezet országos karnagya. Néhány mûvével támogatta is a férfikarokat. Az írásban olvasható „Kiért ürítsem a pohárt” is az õ szerzeménye. A
„Felleg borult az erdõre” kezdetû népies mûdal pedig a romantikus magyar zene másik nagy alakjának, Mosonyi Mihálynak a népszerû alkotá-
sa. A „Fohász”-t Erkel barátja és másodkarnagya, Huber (Hubay) Károly híres hegedûmûvész írta. Tekla Badarzewska-Baranowska fiatalon,
27 évesen elhunyt lengyel zongoramûvésznõ kompozíciója is megjelenik a mûsorban „Egy szûz imája” („La priere d’une vierge”) címmel. E sza-
londarab hamar nagy népszerûségre tett szert Európában. A zenedarabok mellett egy Vörösmarty költemény, Az élõ szobor is említésre kerül a
cikkben.

Hangverseny elõtt és alatt

Írta: Forgács Endre
Hogy Kokojszás községben a kegyelem 1894-ik
évében dalárda alakult, arról aligha van tudomá-
sa a különben jól értesült angol követségnek is.
Pedig hát valóságosan alakult. A kicsiny mus-
tármag terebélyes fává izmosodott, vagy mint a
kántor szép szónoki figurával kifejezte annak ide-
jében „felhívásában”: „A megpendített szikra oly
hatalmas folyammá nõtte ki magát, hogy árnyé-
kában sokan találnak megpihenést” s a többi
(ménkû mód ért a trópusokhoz az a kántor). Ha-
nem arról urbi et orbi két szolgabíró járásban van
tudomása minden kefélt ruhában járó halandó-
nak, hogy Kokojszáson ekkor meg ekkor a „Vad
macskához czimzett szállóban hangverseny fog
tartatni egy megszerzendõ dalárda zászló költsé-
geinek fedezésére.
A hangverseny – mint neve is mutatja – nem
egyéb, mint versengés hangok által, de amely
hangoknak az elnevezés daczára szép, békessé-
ges egyetértésben kell élniök. Szokták cseleked-
ni zongorán, hegedûn, czimbalmon, bõgõn, kéz-
zel, lábbal, torokkal.
…
Megelõzõleg a községben olyan izgalom volt,
mint egy képviselõválasztáskor, Gizikének
gyöngéd tíz ujja egy meghasonlott pianínót val-
lat éjjel nappal; már negyvenkétszer próbálta el a
szûz imáját. Hat pár cipõt küldött vissza, akkorák
voltak, mint egy csónak, pedig õ lábacskáit az
emelvényen lehetõ elõnyösen szeretné bemu-
tatni.
Tinike szavalni fog, ha idejében megérkezik a ru-
hája (a szolgáló naponkint ötször fordul meg a
postán) és ha az udvarlók vállvetett erõfeszíté-
seinek sikerülni fog elhitetni, hogy „Az élõ szo-
bor”-t nem annyira Vörös Marci, mint inkább Vö-
rösmarty Mihály írta. Mindenfelé hajékek és
mosolyok próbáltatnak. A segédtanító még ked-
den kivasaltat egy egészen tiszta inget szombat-
ra s bár olyan hangja van, mint a fûrésznek meg
a ráspolynak együtt, azért minden áron solo
akarja énekelni a „Felleg borult az erdõre”-t s
csak úgy békül ki, hogy a „nem tudom én, mi ba-
jom” kvartettben õ fújja a Tenor II-t. A szereplés
dicsõségébõl kinnrekedt hölgyikék még azon tû-
nõdnek: vajon lesz táncz, nem lesz táncz; lesz,
nem lesz?! Végre megérkezik a nagy nap estéje.
„Bárcsak mindig szombat este lenne!” stb. Jön-
nek mindenünnen a szomszéd községekbõl is.
Annyi szép leány gyûlt össze, hogy Mohamed
paradicsomát sátoros ünnepre lehetne fölékesí-
teni velük. A czigány ajka alá kapja hegedûjét,
csinálja a nyitányt, de ez nem gátolja a hölgye-
ket, hogy az elsõ padban ülõk a hetedikben ülõk-
kel folytassanak társalgást, aminek folytán or-
szágos vásárba való zsivaj támad. Végre har-

sány csengettyûszó hallatszik s egyszerre
csend lesz, mint a teremtés elõtt lehetett. A da-
lárda fölvonul az emelvényre s sorakozva megáll
ott, mint hajdan a sveiczi összeesküvõk a Rütli
felett.

II. Hangverseny alatt

„Conticuere omnes intentique ora tenebant.” A
gyönki diák ezt így fordította: „Mindnyájan el-
hallgattak és orrukat a tentába dugták” – hanem
ne tessék neki hinni, nem azt teszi magyarul.
„Indepater Aeneas” .... dehogy, hiszen ez a kar-
mester – a bizon! – Méltóságosan elébe kerül a
dalárdának, melynek minden tagja egy szál kot-
tapapírral kezében az éneklés nagy vágyától
lángola. Most az ütempálca megpendül, minden

szempilla meglendül, aztán megzendül a Basso
II. azzal a borízû hanggal: „Kiért ürítsem e
pohárt?” s a Tenor – mint valami ministráló gye-
rek – szelídebben felesel vissza: „Ki mondja
meg?” Denikve szépen megegyeznek abban,
hogy kiért és miért ürítsék a pohárt. Azt a meg-
jegyzést merem kockáztatni, hogy az efféle da-
rabok illustrálva, a tartalomnak megfelelõ cse-
lekménnyel összekötve inkább sikerülnének.
Mert nagy szatíra ilyesmit dalolni: „Kiért ürítsem
e pohárt?”, mikor az ember színét se látja az ürí-
tendõ pohárnak.
Ah! – jön Gizike az õ szûz imájával. „Földiekkel
játszó égi tünemény” – egy csepp csodálnivaló
sem lenne abban, ha most elrepülne. Nem is hi-
szem, hogy szárnyai ne volnának. Milyen kel-
lemmel ül le, a görög gráciák tanulhatnának tõle.
Láttad e már, nyájas olvasó, mikor csendes es-
tén a hold rátûzõ fénye alatt emelkedik és
süllyed a hullám, mintha a folyó lélegzetet szed-
ne? Nézd a Gizike kebelét. Arczán az a mosoly!
Eh, bújj el, májusi hajnal. Egy országot adnék ér-
te – ha volna. Ujjai végigszaladnak a billentyû-
kön. Oh, boldog zongora! – A diadal elõérzetével
kezdi rezegtetni azokat a fehér–fekete fogakat. A
tanító mint egy testõr áll ott – értvén a kottához
–, hogy alkalmas pillanatban fordítson a kiter-
jesztett hangjegyekben. De az akasztanivaló
nem annyira a kottába, mint a Gizike nyakára
néz. Gyöngyen megy a dolog a közönség
lélegzet-visszatartva figyel. Fordíts már, te
ügyefogyott kottafelügyelõ! Kapkodva gyûri a
hangjegyívet a tanító … Szentséges ég! … A le-
ányka tétováz .... Mi történt? Mint mikor három
asztag meggyûlt gabonának a lángja csap föl az
esti égre, úgy nekipirul a Gizike arcza … Oh, az a
boldogtalan kottaügyelõ az õ buta kesztyûs ke-
zével egy helyett két levelet fordított. Gizike
ugyan tudja kívülrõl, de mégis zavarba jön, keze
– mintha delejezve volna – rángatózik, a mosoly
ajkain vérvörös színbe fúl, a szûz imája átokra
válik – félni lehet, hogy arcza lángot vet. Alig vár-
ja, hogy kimenekülhessen s égõ arcát peregõ
könnyeivel locsolgassa. Oh, te preparándián el-
kínzott, mondvacsinált kottavigyázó gavallér,
minek vállalkozol te ilyen kényes kötelességek
teljesítésére!?
Hanem a Tinike szavalása sikerült. Amint meg-
állt arczán szoborszerû világfájdalommal,
picziny lábait közszemlére bocsátva (czipõstõl
volt akkora, mint egy piskóta), ha egy szót sem
szól is, elnéztük volna akármeddig. De szólt éke-
sen, meghatóan, hanem a neveletlenség ezt is
megzavarta. Mikor ugyanis Tinike kellõ pát-
hosszal, de egészen naivul szónokolja, hogy:
„És látom gyermekimnek árnyait”, hát a publi-
kum egy része elkezdett nevetni. Persze a darab-
választásnál kellene arra ügyelni, hogy egy kis-
asszony ne emlegesse a szavalmányban gyer-

Szeretettel várunk
minden zenekedvelõt

2021. október 16-án,
szombaton, 17 órakor kezdõdõ

HAGYOMÁNYOS
ÕSZI

HANGVERSENYÜNKRE

a sárbogárdi József Attila
Mûvelõdési Központba

Fellépõk:

Huszics Vendel Kórus

vezényel: Huszics Vendelné

Bali Gabriella – cselló

Bettermann Rebeka – cselló

Huszics Ibolya – zongora

Eléneklünk néhány szép mûvet
az elmúlt 54 év mûsorából…

A belépés díjtalan!

Bogárd-Dal Kulturális Egyesület

MEGHÍVÓ
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mekeit. Mindamellett az általános vélemény oda
nyilvánult, hogy Tinike határozottan színészta-
lentum.
A nem szereplõ hölgyek a nagy melegségben
óhajtották már, hogy bárcsak vége lenne a
hangversenynek. Úgy szorongtak ott a fûzõ vért-
jében, hogy aki rájok nézett, irgalomból segített
nekik lehelni. Egy ismétlõiskola-köteles korban
levõ kisasszony hasonkorú barátnõjéhez fordul:
„Nem tudod, Irma, kitõl van az a darab, melyet
Gizi játszott?” – „Úgy láttam a kottából, hogy va-
lami Da capo nevû ember írta, aki már sok dara-
bot szerzett.” – Elmosolyodtam e jártasságon.
Brávó, Irma naccsám! Da capo al segno.
A népdalok határozottan sikerültek, hanem a
„Fohász”-ban van egy gebeszkedõ kotta, biz én
már nem tudom neki a becsületes nevét, csak-
hogy a vonalon túl annyira föltolja a nyakát bun-
kóstól együtt, mintha valami tiszteletbeli díjtalan
joggyakornok karaktere szorult volna belé. No-
hát ezt a Tenor I-ek közül csak a postamester
szokta kivágni. Ki is vágta most is, hanem ve-
szettül élesen, mintha a kéményseprõ koromka-
rójának a végén füttyentett volna. Más baj nem
esett.
Imitt-amott az urambátyámék minden hangver-
sengés dacára arról értekeztek, hogy nem megy
föllebb a kukoricza ára. A fiatalság életrevalóbb
tagjai enyelegtek a czigánnyal, a hölgyek nagy
része legyezõvel igyekezett elûzni magától ama
kétségbeejtõ gondolatot, hogy nem lesz táncz.
Ez mint lidércznyomás nehezült a kedélyekre. A
végén is úgy járt a publikum, mint az a gyerek, ki-
nek szülei vásár alkalmával egy egész öltözet ru-
hát ígérnek s a vásár után kap mindössze egy
szalmakalapot. – Táncz nem lett. Pfuj!
Forrás: Székesfehérvár és Vidéke, 1895-10-15 –
arcanum.hu

Õszi tábor az FMPSZ
Sárbogárdi Tagintézményében

A már hagyományossá vált fejlesztõtáborunkat ebben a tanévben is az EFOP-3.1.6-
16-2017-00034 (Szakmai innováció és fejlesztés a különleges bánásmódot igénylõ gyer-
mekekért) projekt keretében valósítottuk meg a teljes pedagóguskollektíva részvételé-
vel.

Intézményünk 2014 és 2019 között minden
tanév végén megszervezte a korai fejlesz-
tés és nevelési tanácsadás szakfeladaton
részt vevõ 2–6 éves gyermekek részére
nyári táborát. Az elmúlt két tanévben a jár-
ványhelyzet miatt erre sajnos nem volt le-
hetõségünk, így a 2021/22. tanév elsõ hó-
napjára a korábbi hagyományokra alapo-
zott, de a jelenlegi helyzethez, létszámhoz,
adottságokhoz igazodó, kissé rendha-
gyóbb õszi tábort szerveztünk.
Továbbra is az volt a célunk, hogy a korai
életszakaszban fejlesztési lehetõséget
nyújtsunk a gyermekek részére, a nagy- és
finommozgás, a beszéd és nyelv területén,
valamint a kognitív területeken.
Több korcsoportnak, több helyszínen szer-
veztük meg a komplex ellátást. A különfé-
le korcsoportok adottságainak figyelembe
vételével történt a tervezés és a megvalósí-
tás az ÕSZ témakörében. A program a Pe-
dagógiai Szakszolgálat épületében, vala-
mint az ellátási körzetünkben lévõ több
óvodában, kiscsoportos formában valósult
meg. Az egyéni igényeknek megfelelõen

esetenként szülõ jelenléte is szükséges
volt, ez leginkább a korai fejlesztésben és a
korai életkorú nevelési tanácsadásban ré-
szesülõ gyermekek esetén volt jellemzõ. A
tábor idõtartama a délelõtti órákra korlá-
tozódott (8.00–11.00 óráig). A foglalkozá-
sokon a nagy- és finommozgás, kognitív
képességek, nyelvi fejlesztés és kézmû-
veskedés, alkotás keretében vettek részt a
gyerekek a tevékenységben. A foglalkozá-
sok ideje alatt pszichológusunk igény sze-
rint egyéni tanácsadást nyújtott a szülõk
részére. A legkisebbeknek csütörtökön 10
órától „Ringató” foglalkozást szerveztek a
szakemberek. A szülõk babáikkal irányítás
mellett játékos fejlesztõ foglalkozáson vet-
tek részt.
A tábor hetében összesen 65 gyermek volt
jelen.
Nagyon sikeres, jó hangulatú hetet tudha-
tunk magunk mögött.

Takácsné Koncz Zsuzsanna igazgató

AKI TEHETI,
SEGÍTSEN!

Nemrég tragikus hirtelenséggel – balesetben –
elhunyt városunk egyik 29 éves polgára, Bog-
dán Gergely. Családja, négy kiskorú gyermeke
és özvegye gyászolja. A legidõsebb gyermek 6,
a legfiatalabb mindössze 1 éves. Fogadják
õszinte részvétemet!
A család megsegítésére civil kezdeményezés
indult, amelynek keretében számos adomány
jutott el hozzájuk. Nevükben és városunk nevé-
ben is köszönjük az önzetlen segítséget!
Magam, személyesen felkeresve az elhunyt öz-
vegyét, arról gyõzõdtem meg, hogy jelenleg –
az együttérzõ szereteten kívüli – leginkább
pénzügyi segítségre lenne szükségük. Termé-
szetesen az önkormányzat ebben azonnali (ún.
krízis) támogatás formájában részt vesz.
Képviselõcsoportunk több tagja és az ország-
gyûlési képviselõ úr is jelezte, hogy csatlakozik
az adományozókhoz. Tisztelettel kérek minden-
kit, aki teheti, erejéhez mérten segítsen!
Az érintett engedélyével közzéteszem a számla-
számot, amelyre adományaikat átutalhatják:
Bogdán Gergelyné sz. Puskás Judit, számla-
szám: 18203590-01675231-10010016
Köszönöm!
Tisztelettel:

Dr. Sükösd Tamás polgármester
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BURSA PÁLYÁZATI KIÍRÁSOK
Sárbogárd Város Önkormányzata az Innovációs és Technológiai Minisztéri-
ummal együttmûködve, az 51/2007. (III. 26.) kormányrendelet alapján
ezennel kiírja a 2022. évre a Bursa Hungarica Felsõoktatási Önkormány-
zati Ösztöndíjpályázatot
„A” TÍPUSÚ PÁLYÁZATI KIÍRÁS felsõoktatási hallgatók számára a 2021/
2022. tanév második és a 2022/2023. tanév elsõ félévére vonatkozóan
„B” TÍPUSÚ PÁLYÁZATI KIÍRÁS felsõoktatási tanulmányokat kezdeni kí-
vánó fiatalok számára
1. A pályázat célja
A Bursa Hungarica Felsõoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer célja az
esélyteremtés érdekében a hátrányos helyzetû, szociálisan rászoruló fiata-
lok felsõoktatásban való részvételének támogatása.
2. A pályázók köre

„A” TÍPUS

Az ösztöndíjpályázatra azok a települési önkormányzat területén lakóhellyel
rendelkezõ, hátrányos szociális helyzetû felsõoktatási hallgatók jelentkez-
hetnek, akik felsõoktatási intézményben (felsõoktatási hallgatói jogviszony
keretében) teljes idejû (nappali munkarend) alapfokozatot és szakképzett-
séget eredményezõ alapképzésben, mesterfokozatot és szakképzettséget
eredményezõ mesterképzésben, osztatlan képzésben, vagy felsõoktatási
szakképzésben folytatják tanulmányaikat.
Nem részesülhet ösztöndíjban az a pályázó, aki:
– a Magyar Honvédség és a rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatá-
sos és szerzõdéses állományú hallgatója;
– doktori (PhD) képzésben vesz részt;
– kizárólag külföldi intézménnyel áll hallgatói jogviszonyban és/vagy ven-
déghallgatói képzésben vesz részt.

„B” TÍPUS

Az ösztöndíjpályázatra azok a települési önkormányzat területén lakóhellyel
rendelkezõ, hátrányos szociális helyzetû fiatalok jelentkezhetnek, akik:
a) a 2021/2022. tanévben utolsó éves, érettségi elõtt álló középiskolások;
vagy
b) felsõfokú végzettséggel nem rendelkezõ, felsõoktatási intézménybe
még felvételt nem nyert érettségizettek;
és a 2022/2023. tanévtõl kezdõdõen felsõoktatási intézmény keretében
teljes idejû (nappali munkarend) alapfokozatot és szakképzettséget ered-
ményezõ alapképzésben, osztatlan képzésben, vagy felsõoktatási szakkép-
zésben kívánnak részt venni.
3. A pályázat benyújtásának módja és határideje
A pályázatbeadáshoz a Bursa Hungarica Elektronikus Pályázatkezelési és
Együttmûködési Rendszerben (a továbbiakban: EPER-Bursa rendszer) egy-
szeri pályázói regisztráció szükséges, melynek elérése:
https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx
A pályázat rögzítésének és az önkormányzathoz történõ benyújtásának
határideje: 2021. november 5.
A pályázatot az EPER-Bursa rendszerben kitöltve, véglegesítve, onnan ki-
nyomtatva, aláírva kizárólag a lakóhely szerint illetékes települési önkor-
mányzat polgármesteri hivatalánál kell benyújtani.
A pályázat kötelezõ mellékletei:
a) „A” típusú pályázat esetén a felsõoktatási intézmény által kibocsátott
hallgatói jogviszony-igazolás, vagy annak másolata a 2021/2022. tanév
elsõ félévérõl.
b) Igazolás a pályázó és a pályázóval egy háztartásban élõk egy fõre jutó ha-
vi nettó jövedelmérõl.
c) A szociális rászorultság igazolására szolgáló okiratok.
A további mellékleteket az elbíráló települési önkormányzat határozza meg.
A pályázati ûrlap csak a fent meghatározott kötelezõ mellékletekkel együtt
érvényes, valamely melléklet hiányában a pályázat formai hibásnak minõ-
sül.
Elbírálás, értesítés:
A beérkezett pályázatokat az illetékes települési önkormányzat bírálja el
2021. december 6-áig.
A települési önkormányzat a meghozott döntésérõl és annak indokáról
2021. december 8-áig az EPER-Bursa rendszeren keresztül elektronikusan,
vagy postai úton küldött levélben értesíti a pályázókat.

ÉRKEZNEK AZ
ADÓSZÁMLA-ÉRTESÍTÕK
A napokban fejezte be a Nemzeti Adó- és Vámhivatal (NAV) az adó-
számla-értesítõk kiküldését ügyfélkapus ügyfeleinek. Október végéig
pedig postán kapnak adószámla-kivonatot azok, akiknek nincs ügyfél-
kapu-hozzáférésük. Elektronikusan az adószámla-ügyintézés is ké-
nyelmesebb, ezért sosem késõ ügyfélkaput nyitni.
Adószámla-egyenlegérõl csak az kap értesítést, akinek legalább ötezer fo-
rintnál több tartozása, vagy ezer forintnál több túlfizetése van. Országosan
több mint egymillióan kaptak elektronikus értesítést, míg ötszázezren pos-
tán kapják az adószámla-kivonatot a következõ hetekben.
Akinek van ügyfélkapu-regisztrációja, az elektronikus tárhelyére (https://
tarhely.gov.hu) kapta a folyószámlájával kapcsolatos tájékoztatót, melyrõl
e-mail-értesítés érkezik a regisztrációkor megadott címre. Ilyenkor érde-
mes megnyitni a tárhelyet, mivel a beérkezett üzenetek harminc nap eltel-
tével automatikusan törlõdnek a felületrõl, kivéve, ha azokat a megnyitás
után a tartós tárba helyezik.
Ha valaki nem nézte meg a tárhelyére érkezett üzenetet, de az e-mail-érte-
sítésben látja, hogy folyószámla-rendezés kapcsán küldött üzenetet a NAV,
akkor lekérdezheti adószámla-egyenlegét az eBEV-portálon. A NAV honlap-
ján elérhetõ „Segédlet adószámla-lekérdezéshez” címmel egy részletes út-
mutató, ami lépésrõl lépésre bemutatja a lekérdezés menetét.
Akinek tartozása van, ügyfélkapus hozzáféréssel akár online bankkártyás fi-
zetéssel is rendezheti azt az Online Nyomtatványkitöltõ Alkalmazásból
(https://onya.nav.gov.hu), de fizetheti átutalással, csekken, vagy a NAV
ügyfélszolgálatain bankkártyával. Átutaláskor a közlemény rovatban fel kell
tüntetni az adóazonosító jelet. Csekket igényelni a legegyszerûbben a
1819-es ingyenesen hívható NAV Infóvonalon lehet a 4-es menüpontban.
Túlfizetéskor annak kiutalását, vagy tartozásra átvezetését a 2117-es szá-
mú „Átvezetési és kiutalási kérelem az adószámlán mutatkozó túlfizetés-
hez” nyomtatványon lehet kérni. A nyomtatvány már az Online Nyomtat-
ványkitöltõ Alkalmazásban is elérhetõ, így külön segédprogram telepítése
nélkül, bármilyen okoseszközön, akár mobiltelefonon is használható.
Akinek segítségre van szüksége az adószámlája értelmezéséhez, általános
kérdésekkel hívhatja a NAV Infóvonalát a 1819-es telefonszámon. Konkrét
adatok lekérdezéséhez, egyeztetéséhez a NAV Ügyfél-tájékoztató és Ügy-
intézõ Rendszerét a 06 80 20 21 22-es számon lehet hívni. Ehhez az ügyinté-
zéshez mindössze ügyfél-azonosító szám (PIN-kód), vagy részleges kódú
telefonos azonosítás szükséges. Ügyfél-azonosító szám legegyszerûbben
az Online Nyomtatványkitöltõ Alkalmazással igényelhetõ a TEL-nyom-
tatványon, ennek menetérõl szintén elérhetõ a NAV honlapján egy részle-
tes útmutató.

Nemzeti Adó- és Vámhivatal

HIRDETMÉNY
Tájékoztatom a lakosságot, hogy Sárbogárd Város Önkormányzatának
képviselõ-testülete 2021. szeptember 10-én elfogadta:
– a 21/2021. (VIII. 26.) önkormányzati rendeletet a Sárbogárd Város Önkor-
mányzatának 2021. évi költségvetésérõl szóló 8/2021. (II. 12.) önkormány-
zati rendelet módosításáról.
A rendelet megtekinthetõ ügyfélfogadási idõben a Sárbogárdi Polgármes-
teri Hivatal szervezési csoportjánál.

Dr. Venicz Anita jegyzõ
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A SÁRBOGÁRDI RENDELÕINTÉZET SZAKRENDELÉSEINEK IDÕPONTJAI
OKTÓBER

ÁLLATORVOSI
ÜGYELET

2021. OKTÓBER

október 2-3.: dr. Decmann Gréta, Sárbogárd,
Túry M. u. 3., 06 (30) 339 2897;

október 9-10.: dr. Csele István, Sárosd, Sport
u. 30., 06 (30) 993 9404;

október 16-17.: dr. Pátzay József, Sárbogárd,
Asztalos u. 1/a, 06 (30) 639 3977;

október 23-24.: dr. Kellner Péter, Sárbogárd,
Rákóczi u. 62., 06 (30) 939 8629;

október 30–november 1.: dr. Bögyös Gábor,
Nagylók, Ady E. u. 1/a, 06 (30) 816 1374.

Illetékességi terület: Sárbogárd, Pusztaegres,
Sárhatvan, Nagyhörcsök, Mezõfalvai Rt. Sár-
rét, Alap, Alsószentiván, Cece, Vajta, Sáregres,
Káloz, Nagylók, Hantos, Sárosd, Sárkeresztúr,
Sárszentágota, Szabadegyháza.

Dr. Szlávik Ferenc osztályvezetõ,
járási fõállatorvos

ORVOSI ÜGYELET
7000 Sárbogárd, Ady Endre út 79-83.

06 70 370 3104

Ügyeleti idõ:
hétfõ–csütörtök 17.00 órától másnap reggel
7.00 óráig
péntek 12.00 órától másnap reggel 7.00 óráig
HÉTVÉGÉN, illetve munkaszüneti napokon
folyamatosan.
HÉTKÖZNAP hétfõtõl csütörtökig, a rendelési
idõ után, az ügyelet megkezdéséig, 16.30 órától
17.00 óráig az alábbi telefonszámon hívható há-
ziorvosok
hétfõn: dr. Somogyvári Katalin – 06 20 555
3369
kedden: dr. Csanádi József – 06 30 540 3598
szerdán: dr. Práger Péter Andor – 06 70 775
0079
csütörtökön: dr. Oláh Henrietta – 06 20 228
8075
Hétköznap hétfõtõl péntekig 7.00 órától a
rendelésük megkezdéséig a Sárbogárd vá-
ros területén mûködõ háziorvosok orvosi
körzetenként sürgõsségi esetekben ren-
delkezésre állnak.

NYUGDÍJBA
VONULÁS

Tisztelt Sárbogárdiak!
Tájékoztatom a lakosságot, hogy dr. Márton
Imréné dr. Nemes Mária háziorvos 2021. szep-
tember 30. napján befejezi háziorvosi tevékeny-
ségét, nyugdíjba vonul.
A doktornõnek, a város „Mária nénijének” jó pi-
henést, hosszú, boldog nyugdíjas éveket kívá-
nok mindannyiunk nevében!
A doktornõ pácienseit arról szeretném tájékoz-
tatni, hogy valamennyien jelentkezhetnek a la-
kóhelyük szerint illetékes háziorvosnál, illetve
választásuk szerint másik háziorvosnál is, aho-
va átkérhetik a kártyájukat. (Ennek oka az, hogy
dr. Nemes Mária területi ellátási kötelezettség
nélküli – közérthetõbben: körzet nélküli – házior-
vosként tevékenykedett.)
2021. október 1-je után a körzeti asszisztens az
önkormányzat megbízásából ellátja a kártyák-
kal, a táppénzzel és valamennyi adminisztratív
kérdéssel kapcsolatos feladatot.
Az orvosi jelenléthez kötött kérdések rendezése
érdekében a rendelõben hetente egy alakalom-
mal dr. Práger Péter háziorvos rendel. Az orvosi
rendelés heti idõpontjáról érdeklõdhetnek a ren-
delõben személyesen, vagy telefonon.
Tisztelettel:

Dr. Sükösd Tamás polgármester
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CSAPATAINK MEGÁLLÍTHATATLANOK
A hétvége margójára csupa gyõzelmek kerültek egy kivétellel. Pénteken az U15 továbbra is kapott gól nélküli mérkõzésen aratott ötgólos gyõzelmet. Szombaton
délelõtt az U19 kápolnásnyéki vendégjátéka végzõdött a sárbogárdi fiatalok sikerével. A délutáni elõadáson a felnõttek léptek pályára és az Enying csapata távo-
zott pont nélkül. A vasárnapi matinén az U16 a gól nélküli elsõ félidõ után kiütéses gyõzelmet könyvelhetett el a Kisláng ellen. A vasárnap délutáni nõi összecsapá-
son a Mezõfalva ellen – a hatalmas fölény ellenére – csupán egyszer került a vendégek kapujába a labda. Az Öregfiúk továbbra is nyeretlen és a lajosiak fél tucat-
tal küldték haza a vendégeket.

NEM VOLT KÉRDÉS
A GYÕZTES KILÉTE

Sárbogárd–Enying 4-0 (1-0)

Sárbogárd: Nyári – Gráczer Be., Kovács, Vajda,
Luczek, Pákozdi, Kindl, Tóth, Slett, Horváth I., Va-
gyóczki
Cserék: Farkas, Németh, Gráczer Bá., Finta, Hor-
váth A., Nagy
Enying: Kovács – Kassai, Nyikos, Vas, Óvári, Csep-
regi, Kenessey, Inzsöl, Halász, Kassai, Keszler
Cserék: Papp, Szulimán, Tóth, Lehr
A hazai csapat esélyesként lépett pályára a tabella
hátsó régiójában tartózkodó vendégek ellen. A 23.
percben sikerült feltörni a szervezetten védekezõ
enyingi védelmet. Kovács J. szabadrúgást végez-
hetett el a jobb oldalról és beívelését Gráczer Ben-
ce lekészítette Slett K. F. elé, aki 10 m-rõl a bal alsó
sarokba lõtte a labdát, 1-0. A vezetés megszerzése
után tovább erõsödtek a hazai rohamok, gólt azon-
ban nem sikerült szerezni. A vendégek szórványos
támadásai sem jártak sikerrel. A szünet után a cse-
reként beálló Horváth A. dinamikus játékának kö-
szönhetõen agresszívabbá vált a hazaiak támadójá-
téka. Az 54. percben Kovács J. a jobb oldalról vég-
zett el szögletrúgást. A belõtt labdát Gráczer Bence
6 m-rõl fejelte a léc alá, 2-0. A 63. percben újabb
nagyszerû beadás érkezett a jobb oldalról Kovács
J. lábáról, és az érkezõ Gráczer Bence elegánsan
helyezett a kapuba, 3-0. A kezdés után megszerzett
játékszert Kovács J. átfordította bal oldalra, Hor-
váth A. kilépett a védõk mellett és emelését az
enyingi hálóõr szögletre ütötte. A 71. percben egy
távoli lövés zúgott el a léc fölött a vendégek kapujá-
nál. A 82. percben a jobb oldalon vezetett támadást
a Sárbogárd. A szélen helyezkedõ Nagy Á. a meg-
kapott átadást átvette, majd egy szép csellel befe-
lé, tisztára játszotta magát és váratlanul kapura
küldte a labdát. A lövés a fû alatt a jobb alsó sarok-
ba surrant, 4-0. A vendégek a védekezésre össz-
pontosítottak és a támadásaik nem okoztak meg-
oldhatatlan feladatot a hazai védõknek. A gyor-
sabb, pontosabb és gólra törõ játékot játszó Sárbo-
gárd gyõzelme megérdemelt a kontrákra építõ
Enying csapatával szemben.
Jók: Kovács J., Vagyóczki P., Gráczer Bence, illet-
ve Csepregi I. B.

A szakmai igazgató, Pajor László a látottakról: – Az
elsõ félidõben még jól tartotta magát a vendégcsa-
pat. A második játékrészben fokoztuk a tempót és
megérdemelten szereztünk gólokat. Látványos tá-
madásokat vezettünk és hátul is sikerült stabilnak
maradni. Sajnálom, hogy nem szereztünk több gólt,
de annak örülök, hogy nem kaptunk. Gratulálok a
csapatnak a magabiztos gyõzelemhez!

MENETELÉS ÉS MÁR
DOBOGÓN

Tóvill-Kápolnásnyék U19–
Sárbogárd U19 1-4 (0-2)

Tóvill–Kápolnásnyék: Tatai – Szente, Varga, Zsig-
mond, Végvári, Gróf, Matacz, Zsalkovics, Turcsá-
nyi, Lõrincz, Kutai
Cserék: Tövisháti, Habó, Domak, Lõrincz, Sziládi,
Kiss
Sárbogárd: Demeter – Lengyel, Morvai, Gábris,
Szabó, Bruzsa, Kalocsai, Varga, Deák, Horváth Bá-
lint, Boda
Cserék: Marosi, Kiss, Hollósi, Sáfrány, Már, Tóth,
Palotás
Önbizalommal készültek a vendégek a nyéki talál-
kozóra, mert az elõzõ két fordulóban az aktuális lis-
tavezetõket sikerült két vállra fektetni. A csapatok
kóstolgatták egymást és a mezõnyben folyt a játék.
A 27. percben a hazai kapus és a védõ hibáját ki-
használva a kapus mellett elgurított labdára Len-
gyel Sz. lecsapott és az üres kapuba gurított, 0-1. A
vendégek a gól után a hazaiak soraiban rést találva
a 31. percben szabadrúgáshoz jutottak. A labda
mögé Szabó O. állt és a jobb oldali oldalvonal mel-
lõl, a kaputól 24 m-re óriási gólt ragasztott a jobb
felsõ sarokba, 0-2. A kétgólos elõny birtokában a
vendégek nem hagyták kibontakozni a hazaiakat és
a 37. percben Varga M. Cs. 25 m-rõl célozta meg
Tatai T. kapuját. A hálóõr bravúrral hárított. A belõtt
szögletet Kalocsai R. 4 m-rõl melléfejelte. A szünet
után a sárbogárdi támadások okoztak veszélyt a
nyéki kapu elõtt. Az 50. percben Gábris R. betörése
után a lövést lábbal védte a hazai kapus. Az 57.
percben szépítettek a hazaiak. Az elõre emelt lab-
dát a védõ és Demeter D. is elvétette, Lõrincz M.
besétált a labdával a kapuba, 1-2. A Kápolnásnyék
küzdött az egyenlítés megszerzéséért, a vendégek
szervezett védekezését nem sikerült feltörni. A 75.

percben a jobb oldalról elvégzett szögletrúgáshoz
Szabó O. tette le a labdát. A kapura ívelt labdába a
kapus csak beleütni tudott és a labda a léc alatt vá-
gódott a hálóba, 1-3. Ez is, hasonlóan a szabadrú-
gáshoz, pazar kivitelezés volt. A 77. percben Varga
M. Cs. helyzetfelismerése után a felezõvonalról ka-
pura emelt labdája a jobb felsõ sarokban ért hálót,
1-4. Gól 45 m-rõl, nagyszerû meglátás és pontos
végrehajtás. A vendégek gyõzelme nem maradha-
tott el.
Lajtos András edzõ a fiúk teljesítményérõl: – Az el-
múlt három fordulóban megadatott számunkra,
hogy mûfüvön játszhattunk. Nehéz volt visszaállni
egy gyenge minõségû, füves talajon. Ebbõl kiindul-
va egy küzdelmes, brusztolós csata alakult ki, mint-
sem egy parádés futball. Az ilyen összecsapások-
nál mérvadóak lehetnek a pontrúgások, az egyéni
villanások, valamint a súlyos egyéni hibák. Ezeket
kihasználva fölényes sikert tudtunk aratni, ezzel fel-
lépve a tabella harmadik helyére. Szabó Olivérnek
gratulálok a szabadrúgáshoz és szögletbõl lõtt gól-
jához, Varga Mikinek pedig a szemfüles félpályás
átemeléséhez.
Jók: Szabó O., Deák S., Varga M. Cs.

FELEDHETÕ 45 PERC

Sárbogárd U15–Kápolnásnyék U15
5-0 (0-0)

Sárbogárd: Szücs – Simon, Németh–Nagy, Csõ-
gör, Tóth, Mezõ, Hollósi, Lengyel, Németh
Cserék: Baráth, Juhász, Nagy, Klán
Kápolnásnyék: Nyikos – Tóvári, Ország, Czövek,
Tunyogi, Csizmarik, Veres, Czottner, Raveczky
Csere: Bozó
Az elsõ játékrészben a hazai támadásokat a vendé-
geknek sikerült hatástalanítani és meglepetésre
gól nélküli döntetlennel zárult az elsõ félidõ. A szü-
netben a hibák kijavítását és koncentráltabb játé-
kot kért ifj. Pajor László edzõ. Az eredmény nem is
maradt el, és a második félidõ elsõ percében meg-
született a vezetõ találat. Hollósi G. jobbra kitette a
labdát Nagy K. elé, beadását Mezõ B. a hosszú ol-
dalról a jobb alsó sarokba lõtte, 1-0. A 45. percben
a hetek óta gólerõs Csõgör D. góljával megduplázta
elõnyét a Sárbogárd. A középpályán átvett labdával
átcselezte magát a védõkön és lapos lövése a ka-
pusról került a hálóba, 2-0. A fáradni látszó vendé-

Szabi bemutatkozása – 3 gólSzabi bemutatkozása – 3 gólOli, a bombagólok mestereOli, a bombagólok mestere Miki, a sasszemûMiki, a sasszemû Jani, a gólpasszok tudójaJani, a gólpasszok tudója
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gek védekezésre kényszerültek a hazai rohamok
miatt. Az 52. percben Hollósi G. középre emelését a
vendégek kapusa a felsõ lécre tornázta, az érkezõ
Mezõ B. közelrõl lõtt a hálóba, 3-0. A 61. percben a
mindvégig agilisan játszó Simon L. I. lövésre szánta
el magát a kaputól 14 m-re és a labda a léc alatt vá-
gódott a gólvonal mögé, 4-0. A 64. percben meg-
született a végeredmény. Nagy K. a jobb oldalról
pontosan adott középre és Csõgör D. 10 m-rõl talált
a kapuba, 5-0. Az elsõ félidõ feledhetõ teljesítmé-
nye után az ötgólos különbség a vendégekre nézve
hízelgõ.
Ifj. Pajor László, a csapat edzõje a mérkõzés után:
– Ellenfelünk minden erejét a védekezésbe fektet-
te, amivel meg is gyûlt a bajunk az elsõ játékrész-
ben. A második félidõre türelmesebbé váltunk, ad-
dig mozgattuk a vendégeket, amíg ki nem alakultak
az üres területek. Ezekbõl pedig eldöntöttük a mér-
kõzést. Gratulálok az újabb kapott gól nélküli gyõze-
lemhez a csapatnak!
Jók: Simon L. I., Csõgör D., Mezõ B.

GÓLISZONY
AZ ELSÕ FÉLIDÕBEN

Sárbogárd U16–Kisláng U16
8-2 (0-0)

Sárbogárd: Horváth – Simon, Németh, Fenyvesi,
Csõgör, Lakatos, Csepregi, Szabó, Németh–Nagy,
Hollósi, Tóth
Cserék: Mezõ, Örkényi, Juhász, Lengyel, Baráth
Kisláng: Surányi – Jánosi, Szabó, Cövek, Usztics,
Durányik, Izing, Balogh, Ignácz, Nagy, Szabó M.,
Hegyi
Cserék: Szabó G. A., Hegyi
A vasárnapi matinén az elõzõ nap U15-ös mérkõzés
elsõ félidejét kopírozták le a fiúk, és a fölényt nem
sikerült gólra váltani. A pihenõt kihasználva a lehaj-
tott fejek helyett emelt fõket szeretett volna látni ifj.
Pajor László edzõ és egymás biztatását kérte, vala-
mint a helyzetek kihasználásának hatékonysága
sem maradt szó nélkül. A 46. percben a bal oldalon
vezetett támadást siker koronázta. Szabó D. Z. a
védõ mellett elhúzott a labdával, középre emelését
Fenyvesi B. lekezelte és 14 m-rõl a léc alá lõtt, 1-0.
A 49. percben ismét Szabó D. Z. bal oldalról emelt a
kapu elé, Lakatos B. 18 m-rõl egy igazítás után a ka-
pus felett emelt a hálóba, 2-0. Az 53. percben a ha-
zai védelem megingását büntetõ követte, amit
Ignácz M. laposan lõtt a kapuba, 2-1. A kezdés után
azonnal büntettek a hazaiak. Fenyvesi B. átadását
Csepregi Sz. átemelte a védõn és 10 m-rõl lõtt a ka-
pu bal oldalába, 3-1. A vendégek szórványos táma-
dásokkal veszélyeztettek és a 68. percben a kapu-
tól 20 m-re szabadrúgást végzett el Ignácz M. A
labda megpattant Horváth M. elõtt és a hálóba vá-
gódott, 3-2. A 69. percben azonban a bekapott gól
után egy perccel a Sárbogárd elõnye ismét kétgó-
losra növekedett. Horváth M. kirúgása után Csep-
regi Sz. Szabó D. Z. elé tálalt, aki 15 m-rõl a bal alsó
sarokba lõtt, 4-2. A mérkõzésen hosszú hajrát nyi-
tott a hazai csapat és a 73. percben kétszer zördült
meg a vendégek hálója. Csõgör D. indította Szabó
D. Z.-t és a középre passzolt labdát Csõgör D. 5
m-rõl helyezte a hálóba, 5-2. A kezdés után a meg-
szerzett játékszerrel Csepregi Sz. kapura tört és a
védõket maga mögött hagyva a jobb alsó sarokba
gurított, 6-2. A 82. percben sakk-matt a vendégek
védelme és a jobb oldalról átívelt labdát Szabó D. Z.
16 m-rõl lõtte a hálóba, 7-2. A 88. percben Lengyel
D. lövésszerû beadását a védõ és a kapus közös
erõvel segítette a kapuba, 8-2. A második félidõ jó
teljesítményével a gólkülönbség nem túlzott az idõ-
közönként látványosan játszó vendégek ellen.

Az edzõ, ifj. Pajor László így értékelte a mérkõzést:
– A kislángiak gólparádét rendeztek az elõzõ kör-
ben, így kemény meccsre számítottunk. Nem is
csalódtunk, hiszen az elsõ félidõben mindkét olda-
lon megvoltak a helyzetek, gól azonban nem szüle-
tett. Ehhez az is kellett, hogy kapkodva és élettele-
nebbül játszottunk. Szünet után tisztulta a fejek, di-
namikusabbak lettünk, a gólok jókor érkeztek és
ilyen arányban is megérdemelten nyertünk. Gratu-
lálok a csapatnak!
Jók: Csepregi Sz., Szabó D. Z., Németh–Nagy G.

A DÉG ELLEN MÁR
VALAMI VOLT

Dég U13–Sárbogárd U13 2-11 (1-7)

Dég: Galló – Németh, Siák, Németh, Klima, Hóser,
Juhász, Rózsa, Balogh
Cserék: Koszorus, Dzsaja
Sárbogárd: Szeder – Krencz, Bartók, Botos, Biha-
ry, Gerse, Szalai, Sereg, Dániel
Csere: Marosvári
A múlt heti kisiklást sikerült javítani a csapatnak és
Dégen jó egyéni teljesítmények járultak hozzá a si-
kerhez. A hazaiak góljait a 10. percben Balogh R., a
62. percben Dzsaja M. D. szerezte. A vendégeknél
Sereg Z. M. négy góllal (25., 63., 64., 68.perc), Sza-
lai N. három találattal (14., 20., 28. perc), Dániel M.
Á. két góllal (3., 17. perc), Gerse B. és Bartók B. T.
egy-egy találattal járult hozzá a gyõzelemhez.
Pajor László, a csapat edzõje a srácok teljesítmé-
nyérõl: – Az elsõ fordulóban csapatként játszottunk
jobban, most viszont több kiváló egyéni teljesít-
ményt láttam. Örülök, hogy a srácok nagy akarattal
fociztak.

KI FOG ITT GÓLT LÕNI

Sárbogárd N–Mezõfalva N 1-0 (0-0)

Sárbogárd: Aranyos – Kiss An., Pécsi, Marosi,
Megyeri, Sebestyén, Kiss Al., Horváth, Tóth V. L.
Cserék: Györe, Nagy, Májerné, Rába, Jakubekné,
Májer, Tóth A., Buzsik
Mezõfalva: Horváth I. – Bagi, Palkó, Horváth D.,
Kabai, Majer, Völcsei, Domanyek, Miskovicz
Cserék: Vászon, Móricz
Nagy elánnal kezdtek a hazaiak, futószalagon jöttek
a támadások és a helyzetek. Lövést lövésre hal-
moztak, de Horváth I., a vendégek kapusa, minden
kapura tartó lövést hárított. A vendégeknek villaná-
sai voltak, de Aranyos L. kapujáig nem jutottak el.
A szünet után folytatódtak az elsõ félidõben látot-
tak, és hiába tartották a vendégek térfelén a labdát
a sárbogárdiak, a gól nem akart megszületni. Az 58.
percben megtört a jég. A kapus és a védõ hibája
után a labda Marosi D. V. elé került, aki néhány lé-

pésrõl a hálóba lõtte a labdát, 1-0. A gól után né-
hány kecsegtetõ egyenlítési lehetõsége volt a ven-
dégeknek, ezeket azonban nem sikerült értékesíte-
ni. A hazaiak nyomasztó fölénye gólokban nem mu-
tatkozott meg.
Kovács Attila a mérkõzést így értékelte: – A mér-
kõzés 80-85 %-ában birtokoltuk a labdát. Rengeteg
távoli lövésünk volt a betömörülõ vendégek ellen. A
nagyobb arányú gyõzelem elmaradt a vendégek
kapusa jóvoltából, aki pazar formában védett. Két
nehezebb mérkõzés következik, ahol még jobban
kell koncentrálni. Köszönjük a szurkolóknak a bizta-
tást. Gratulálok a csapatnak a gyõzelemhez!
Jók: Aranyos L., Marosi D. V., illetve Horváth I.,
Bagi Cs.

EZ VOLT A NEGYEDIK

Lajoskomárom Öregfiúk–
Sárbogárd Öregfiúk 6-2 (3-0)

Lajoskomárom: Hanák – Kilinkó, Németh, Nagy,
Schmikl G., Rostás, Csulik, Glück, Gulyás János,
Szávay, Kajári
Cserék: Szabó, Schmikl M., Barna, Györe, Balogh,
Bréda, Béczi
Sárbogárd: Kimiti L. – Szabó Gy., Kiss, Palotás,
Borza, Kacz, Killer, Farkas, Kimiti Z., Salamon, Sza-
bó A.
Cserék: Sipõcz, Kelemen, Csizmadia
Még nem sikerült a pontszerzés az öregfiúk csapa-
tának. A lajosiak az elsõ félidõben háromgólos
elõnyt szereztek. A szünet után a szépítés és a mér-
kõzésben maradás is sikerült. A hazaiak azonban
újabb három találattal magabiztosan tartották ott-
hon a három pontot.
Góllövõk: Schmikl G. 4 gól (7., 24., 77.,80. perc),
Glück I. A. 23. perc, Rostás K. 53. perc, illetve Borza
I. 41. perc, Kelemen B. 51. perc

A HÉTVÉGE SPORTMÛSORA

2021. október 2. (szombat)

10.00 óra: Sárbogárd U19–Vajta U19 (Sárbogárd)
15.00 óra: Sárbogárd Öregfiúk–Jenõ Öregfiúk (Sár-
bogárd)

2021. október 3. (vasárnap)

10.00 óra: Baracs N–Sárbogárd N (Baracs)
10.00 óra: Szabadbattyán U15–Sárbogárd U15
(Szabadbattyán)
15.00 óra: Mány–Sárbogárd (Mány)

2021. október 4. (hétfõ)

17.00 óra: Sárbogárd U13–Cece U13 (Sárbogárd)
Szurkoljunk együtt csapatainknak!
Hajrá Sárbogárd!

Szántó Gáspár

A  nõi csapatA  nõi csapat
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Nagy csatában hoztunk el egy pontot Rácalmásról
Rácalmás SE–VAX KE Sárbogárd 28-28 (16-13)

Fejér–Komárom–Esztergom Megyei Bajnokság 1. forduló
Vezette: Nerhaft B. – Kolics V.
Rácalmás: Hruby, Nagy B. (kapusok) – Nagy R. 6, Tóth T. 4, Ros-
ta, Horváth D. 3, Benke 1, Hajdók 1, Schmidt 1, Reichert 5, Olaj 3,
Hajnal 1, Miss, Szabó 4
Edzõ: Kovács István
Sárbogárd: Németh I., Schvarcz (kapusok) – Aranyos, Bodoki 3,
Bögyös–Vitéz 3, Goldberger 8, Kaló 2, Hegedüs 2, Suplicz, Rehák
5, Szabó J. Zs., Horváth I. 4, Pluhár 1
Edzõ: Takács Lajos
Kiállítások: 10, illetve 10 perc, hétméteresek: 2/1, illetve 1/1
Rögtön az elsõ fordulóban egymásnak feszültünk az õsi rivális
Rácalmás csapatával. A mérkõzés elõtt átvehettük az elõzõ sze-
zonban megszerzett bronzérmeket, valamint a legsportszerûbb
csapatnak járó trófeát. A különdíjat egyesületünk elnöke, Rehák
Sándor vette át Kosztend Szabolcstól, a Fejér Megyei Játékvezetõ
Bizottság elnökétõl. A díjátadók után kezdõdhetett a derbi, a
szép számú közönség elõtt.
Nem kezdtük jól a bajnoki szezon elsõ mérkõzését, az elsõ gó-
lunkra egészen a 7. percig kellett várnunk, ekkor már 4-1-re vezet-
tek a hazaiak. Támadásban nem nagyon találtuk a helyeket, a vé-
dekezésben nagyon magasan fellépõ rácalmásiak megzavartak
minket. Ahogy telt az idõ, úgy alkalmazkodtunk az ellenfelünk já-
tékához. Az elsõ félidõben feljebb nem sikerült zárkózni, de leg-
alább a különbség sem nõtt tovább. Mindkét csapat rengeteg hi-
bával játszott, de a játékvezetõknek még talán ezt is sikerült felül-
múlniuk. A szünetre 3 gólos hátrányban vonulhattunk pihenni.
A pihenõ után jóval összeszedettebb Sárbogárd jött ki a pályára.
A kapuba Schvarcz Márk érkezett az elsõ félidõben jó átlagot ho-
zó Németh Tomi helyére. A 41. percben egy 5-1-es szériát produ-
kálva Bögyös Botond góljával sikerült kiegyenlítenünk (21-21).
Kezdõdhetett egy új meccs. A rácalmásiak szemmel láthatóan is
megzavartak, ezt kihasználva a vezetést is sikerült átvennünk, sõt
mi több 7 perccel a vége elõtt már 3 góllal vezettünk. Ekkorra
azonban az erõnk is hirtelen elkezdett fogyni. Két hibának kö-
szönhetõen gyorsan feljöttek egy gólra a hazaiak. 5 perccel a vége

elõtt a kiváló formát hozó Goldberger Marcell 8. góljával ismét 2
góllal mentünk. A fizikális fölényben játszó rácalmásiak nem
adták fel kettõs emberhátrányban, Horváth átlövésgóljával 1
perccel a vége elõtt kiegyenlítettek.
Volt még egy percünk megnyerni a meccset, azonban a kialakított
ziccert elhibáztuk a jobb szélrõl, így maradt a döntetlen.
Félig üres és félig tele a pohár. Az elsõ félidõben gyengén játszot-
tunk, akár több góllal is elléphettek volna tõlünk a hazaiak. Azon-
ban a második félidõben nagyot küzdve és jól védekezve megfor-
dítottuk a meccset. A végjáték elõtt a kezünkben érezhettük a 2
pontot, azonban 2-3 nagy hibával visszaadtuk a lehetõséget ellen-
felünknek. A végén még így is ott volt a sansz a gyõzelemre, ami
ezúttal nem jött össze. Közönségszórakoztató, izgalmas meccset
játszottunk, ahol még ez a megszerzett 1 pont is értékes lehet. A
hétvégén a fiatal, lendületes játékot játszó Komárom csapata
érkezik hozzánk a simontornyai sportcsarnokba.

2021. október 3. (vasárnap) 18.00 óra:
VAX KE Sárbogárd–Komárom VSE

Rehák Tamás

„A legsportszerûbb csapat” díj„A legsportszerûbb csapat” díj
átvételekorátvételekor

Viráglopók
Fölháborodottan jelezték szerkesztõségünknek sárhatvani lakók, hogy az õsz beköszöntével mûkö-
désbe lendültek a tolvajok, akik a helyi temetõbõl a sírok vázáiba frissen kirakott selyemvirágokat el-
lopják – feltételezhetõen értékesítés, haszonszerzés céljából.
Ezúton is üzenik a piti, lelkiismeretlen bûnözõknek, hogy ha nyakon csípik õket, akkor nemcsak a
rendõrséggel gyûlik meg a bajuk. A lakosságot pedig arra kérik, járjanak nyitott szemmel, és legye-
nek résen, ha gyanús alakokat látnak ólálkodni a temetõkben, vagy másutt. Ez a kérés nem csak a
sárhatvani lakóknak szól, hiszen bármelyik településen garázdálkodhatnak ugyanazok a személyek!
A különféle árusokkal legyen mindenki óvatos! Ha láthatóan megbízhatatlan forrásból eredõ ter-
méket kínál valaki, azt ne vegyék meg, mert ha a tolvajok el tudják adni a tisztességtelenül szerzett
holmit, akkor az melegágya a további temetõi viráglopásoknak.

Hargitai–Kiss Virág

Alapító: Hargitai Lajos. Tulajdonos: Hírház Kft. (adószám: 27299320-2-07, cégjegyzékszám: 07-09-030665,
bankszámlaszám: 10402946-29450071-00000000). Fõszerkesztõ: Hargitai–Kiss Virág, tel.: 06 (30) 3483 320.
Szerkesztõség, kiadó, nyomda: 7000 Sárbogárd, Hõsök tere 12. Nyitva tartás: H-P: 9.00-16.00 óráig. Telefon: 06 (25)
508-900. E-mail: bogardesvideke@gmail.com Honlap: www.bogardesvideke.hu Állandó és idõszaki rovatok szerzõi,
szerkesztõi: Hargitai Lajos, Hargitai–Kiss Virág, Jákob Zoltán, Hargitai-Kiss Balázs, Leszkovszki Albin, Rehák Sándor, Rehák
Tamás, Szántó Gáspár, Horváth Katalin és még sokan mások. Tördelõszerkesztõ: Huszár Anikó. Grafikai szerkesztõ:
Hargitai-Kiss Balázs. Megjelenik minden csütörtökön. Kéziratok leadási határideje: kedden 16.30 óráig. Kéziratot egy

hónapon túl nem õrzünk meg. Fenntartjuk jogunkat, hogy a beküldött írásokat a tartalom és a szerzõ szándékának tiszteletben tartása mellett, közlésük esetén
megrövidítsük. A lapban közölt vélemények nem mindig tükrözik a szerkesztõségét, azokért a felelõsséget a nyilatkozók, illetve szerzõk viselik. Ugyanez
vonatkozik a hirdetések tartalmára is. Hirdetésfelvétel: szerdán 10 óráig. Csak a törvénybe nem ütközõ tartalmú hirdetéseket fogadunk el. Lapzárta: szerdán
12 órakor. Terjesztés: saját terjesztõhálózattal egyéni elõfizetéssel házhoz szállítással, illetve megvásárolható Sárbogárd és a környezõ húsz település
boltjaiban, hírlapárusító helyeken. Elõfizethetõ a terjesztõknél és a szerkesztõségben. Negyedévre: 3200 Ft, félévre: 6100 Ft, egész évre: 11500 Ft.
Eng.sz.: HU ISSN 0866 4382.

Lapunkat rendszeresen szemlézi
Magyarország legnagyobb

médiafigyelõje, az

»OBSERVER«
BUDAPEST MÉDIAFIGYELÕ KFT.

1139 Budapest, Frangepán utca 7.
Tel.: +36 1 303 47 38
Fax: +36 1 303 47 44

Email: ugyfelkapcsolat@observer.hu

LEVENDULÁS
TERMÉKEK
KAPHATÓK

A HÍRHÁZBAN!
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KIEMELT
APRÓHIRDETÉSEK

a Hírház

facebook-oldalán is!

FAVÁGÁS, GALLYDARÁLÁS,
TUSKÓMARÁS.
06 20 437 4869

Egész évben nyitva
a SÁRBOGÁRDI
SZESZFÕZDE!

+36 30 221 0984

ALMA ELADÓ.
Golden, Idared, Starking

200–250 Ft/kg.
Sárbogárd,

Mátyás király u. 15.,
06 20 256 8647

ELADÓ 30 és 100 literes
PRÉS, DARÁLÓ,

350 literes mûanyag KÁD,
200 literes HORDÓ.

06 20 491 1933

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS BÖLCSÕDEVEZETÕI
BEOSZTÁS ELLÁTÁSÁRA

Sárbogárd Város Önkormányzatának képviselõ-testülete
(cím: 7000 Sárbogárd, Hõsök tere 2.,

tel.: 06 /25/ 520-260) pályázatot hirdet

BÖLCSÕDEVEZETÕI BEOSZTÁS
ELLÁTÁSÁRA

határozatlan idejû közalkalmazotti jogviszonyban, 5 évre szóló
határozott idejû vezetõi megbízással.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. november 8.
A munkakör 2022. január 1-jétõl tölthetõ be.
Ellátandó feladatok: A Sárbogárdi Hársfavirág Bölcsõde (címe: 7000 Sárbogárd, Ady
Endre út 126.) vezetése, a szakmai munka elõkészítése, megszervezése, a szakszerû és
törvényes mûködtetés biztosítása.
Az állással kapcsolatos további információk a www.kozigallas. gov.hu, illetve a
www.sarbogard.hu honlapon találhatóak.

Dr. Sükösd Tamás polgármester

HÉTVÉGÉRE SZÁRAZ, NAPOS, ENYHE
ÕSZI IDÕ JÖN

Csütörtök reggelig, délelõttig a délkeleti tájak kivételével többfelé kell esõre, zápo-
rokra készülni. Napközben a legtöbb helyen borongós lesz az idõ, többfelé várható
esõ, de miközben a csapadékzóna egyre keletebbre helyezõdik át, nyugat felõl elkezd
felszakadozni a felhõzet. A Dunántúlon feltámad az északias szél. Délután 14-20
fokot mérhetünk.
Pénteken már több lesz a napsütés, de még gyakran megnövekedhet a felhõzet, de
csak néhol fordulhat elõ átmenetileg kisebb esõ, zápor. A délkeleti szél északnyuga-
ton élénkülhet meg. Hideg, több helyen párás, ködös lesz a reggel. Délutánra 17 és 22
fok közé emelkedik a hõmérséklet.
Szombaton sok napsütésre készülhetünk. Kisebb zápor csak elvétve északkeleten le-
het. A délkeleti szél többfelé megélénkül, helyenként megerõsödik. Délután 18-23
fok valószínû. Vasárnap túlnyomóan napos, száraz idõ ígérkezik. Északnyugaton
erõs, néhol viharos lesz a délies szél. A csúcshõmérséklet 19 és 25 fok között alakulhat.
Forrás: idokep.hu
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A MAGYARMET Finomöntöde Kft.

SÁRBOGÁRDI TELEPHELYÉRE KERES

ÖNTÖDEI
OPERÁTORT

Fõbb feladatok, munkák:
– öntvénymegmunkálás

(csiszolás, egyengetés, javítás, tisztítás)

– munkavédelmi szabályok betartása

– felettes utasításainak betartása

– munkaterület tisztán tartása

Az álláshoz tartozó elvárások:
– általános iskolai végzettség

– alapfokú számítógép ismeret

– fizikai terhelhetõség

– megbízhatóság, pontosság

– önálló és precíz munkavégzés

– gépkezelésben szerzett tapasztalat

– gyártásban szerzett gyakorlat

Az állás betöltéséhez elõnyt jelent:
– emelõgép kezelõ vagy targoncavezetõ bizonyítvány

– szakmunkás végzettség

– fémipari területen szerzett gyakorlat

Amit kínálunk:
– Versenyképes jövedelem

– Azonnali munkakezdés

– Hosszú távú, biztos munkalehetõség egy nemzetközileg

elismert vállalatnál

– Kulturált munkakörnyezet, változatos feladatok

– Cafeteria 15.000 Ft/hó

– Munkaruha

Munkavégzés helye:

7003 Sárbogárd, Külterület 0792/3 hrsz.

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal
hr@magyarmet.hu e-mail-címen

vagy telefonon a 06 (22) 566 321-es és a
06 (22) 566 392-es számokon lehet.


